
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
      

 

N. 
 

44 
OGGETTO: Modifica art. 3 convenzione/regolamento tra il Comu ne di 
Bomba e la Società Cooperativa Socialtur per la ges tione della Casa Albergo. 

del  11/10/2014 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di ottobre alle ore 9,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i Consiglieri 
Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
 X 

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato  atto dell’allontanamento del Consigliere D’Amelio Lisa per impegni precedentemente  assunti; 
 
I Consiglieri presenti sono 10 (dieci); 
 
Il Sindaco Informa il Consiglio sulla necessità della proroga nelle more delle assegnazioni da parte della Regione 
degli immobili appartenenti alla ex Comunità Montana con sede a Quadri; 
 
Fa presente al Consiglio che con deliberazione n. 6 del 25/03/2004 è stata prorogata per anni 10, a decorrere dalla 
data dell’atto, la gestione della Casa Albergo per anziani in favore della Socialtur di Bomba alle condizioni della 
Convenzione in essere. L’art. 3 della predetta Convenzione prevede la durata decennale con possibilità di proroga 
per un massimo di 6 mesi nell’esclusivo caso in cui si attenda l’espletamento delle procedure per il rinnovo formale; 
 
Interviene il Consigliere Nasuti Oscar che preannuncia il voto favorevole del gruppo di minoranza. Invita 
l’Amministrazione ad interloquire con la Cooperativa per essere pronti ai futuri scenari.   

  
Premesso : 

• che  con delibera del Consiglio Comunale  n. 6 del 26/03/2004, è stata prorogata la gestione della Casa 
Albergo per Anziani in favore della Cooperativa Sociale Socialtur di Bomba per anni 10; 
  

Vista  la richiesta di proroga della Società medesima (Prot. Comunale n. 508 dell’11/03/2014); 
       

Vista  la comunicazione del Sindaco (Prot. comunale n. 551 del 15/03/2014) di accoglimento della richiesta di 
proroga per mesi 6 alle stesse condizioni contrattuali ai sensi dell’art. 3 della Convenzione vigente;  
 
Visto  l’art. 3 della richiamata Convenzione il quale prevede tra l’altro “la proroga per un massimo di 6 mesi alle 
medesime modalità e corrispettivi nell’esclusivo caso in cui si attenda l’espletamento delle procedure per formale 
rinnovo”; 
 
Considerato che la Casa Albergo ubicata nel Comune di Bomba è di proprietà della Comunità Montana Montagna 
Sangro Vastese con sede in Quadri; 
 
Considerato che la predetta C.M. è stata soppressa e che è stato all’uopo nominato dalla Regione Abruzzo con 
Decreto Presidenziale un Commissario liquidatore per la definizione dei rapporti attivi e passivi ivi compreso il 
patrimonio immobiliare di sua proprietà ubicato nel territorio dei Comuni facenti parte della ex Comunità Montana; 
 
Ritenuto , pertanto, nelle more di detta definizione, per i motivi predetti, in deroga all’art. 3 della Convenzione 
prorogare, fino alla chiusura della liquidazione da parte del Commissario ed assegnazione del patrimonio da parte 
della Regione Abruzzo, in favore della Coop. Socialtur Cooperativa Sociale la gestione della Casa Albergo per 
Anziani “B. Spaventa” giusta Convenzione in vigore; 
 
Dato  atto che a chiusura della liquidazione ed avvenuta assegnazione nel rispetto dell’art. 3 fatta salva la proroga 
massima di 6 mesi in favore della Cooperativa alle stesse condizioni contrattuali questo Comune procederà ad 
espletare le procedure di legge per l’affidamento del Servizio; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000;  
 
Visto  il parere favorevole di regolarità tecnica;      
 
Con  voti favorevoli unanimi 10. 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di  approvare le premesse che fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 
2. Di prorogare in favore della Cooperativa Socialtur Cooperativa Sociale con sede in Bomba il servizio di 

assistenza e promozione sociale agli anziani con connessa gestione dell’immobile “Casa Albergo per 
Anziani B. Spaventa” alle stesse condizioni della vigente Convenzione fino alla definizione dei rapporti 
attivi e passivi da parte del Commissario Liquidatore della ex Comunità Montana con sede in Quadri ed 
assegnazione del patrimonio da parte della Regione. 
 
 



 
3. Di dare atto che, a chiusura della procedura ed assegnazione del patrimonio e dopo 6 mesi di proroga, si 

procederà all’affidamento del servizio secondo le procedure di legge. 
 

4. Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere.  

 
           IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                
(Rag. Donato Di Santo)                                                                                   (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Dr. Domenico Acconcia -  

 


